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جهازیان:  فهیمه  سیاسی-  گروه 
خبرگزاری‌ها عصر روز گذشته اعلام 
کردند که »در جلسه شورای عالی 
فضای مجازی پس از بحث و بررسی، 
اهمیت حکمرانی  بر  تاکید  اعضا ضمن 
قانونمند در فضای مجازی به رفع 
برخی  به  دسترسی  محدودیت‌های 
سکوهای پرکاربرد خارجی شامل 
رای  اجماع  با  گوگل‌پلی،  و  واتساپ 

مثبت دادند.«
براساس این گزارش، یکصد و چهارمین 
جلسه شورای عالی فضای مجازی عصر روز 
سه شنبه چهارم دی ماه با حضور سران 
سه قوه، وزیران و اعضای شورای عالی 
فضای مجازی کشور برگزار شد و در این 
جلسه، موضوع بازنگری در سیاست‌های 
مسدودسازی، مجدد طرح و پس از ارایه 
نظرات دستگاه‌ها، که پیشتر مورد بررسی 
قرار گرفته بود، در جلسه مطرح شد.همچنین 
در این جلسه، اعضا بر حمایت از سکوهای 

داخلی تاکید کردند.
این یکی از مهمترین وعده‌های مسعود 
پزشکیان در چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری بود که در مناظرات و 
تبلیغات انتخاباتی درباره آن صحبت‌های 
فراوانی شد. البته عیسی زارغ پور وزیر 
ارتباطات دولت سیزدهم نیز در حاشیه 
دولت و در جمع خبرنگاران چندین بار این 
موضوع را مطرح کرد که دولت خواستار رفع 
فیلتر گوگل پلی است، اما چه کسی است که 
نداند حتی وزرای دولت سیزدهم به دلیل 
نگاه بسته و تنگنظرانه به دلیل اینکه عضو 
حقوقی شورای عالی فضای مجازی بودند، با 

رفع آن مخالفت کردند. 
برهمین اساس، شهاب‌الدین طباطبایی 
در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »‏در گام‌اولِ طرح رفع 
محدودیت فیلترینگ، واتساپ و گوگل‌پلی، 
با اجماع رای مثبت اعضای شورای عالی 

مجازی رفع فیلتر شد.«
ستار‌هاشمی‌وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات نیز در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »امروز گام 
اول رفع محدودیت از اینترنت را با همدلی 
و وفاق برداشتیم؛ از پیگیری رئیس جمهوری 
و همراهی رسانه‌ها و فعالان ممنونم و بیش 
از پیش به این همراهی و همدلی نیازمندیم. 

این مسیر ادامه دارد....«
پیش از این و در دومین جلسه شورای 
عالی فضای مجازی پس از گزارشی که مرکز 
ملی فضای مجازی با دستور رئیس جمهوری 
که در اولین جلسه به این مرکز داده شده بود، 
از آخرین وضعیت کیفیت شبکه و دسترسی 
مردم به اینترنت و همچنین مشکلات پیش 
آمده برای کسب و کار‌های فضای مجازی، 
ارائه شد و طرحی یک صفحه‌ای و در چند 
بند با هدف رفع فیلتر چند پلتفرم توسط 
وزارت ارتباطات به اعضا ارائه شد. در همین 
جلسه رئیس جمهوری کارگروهی را برای 
بررسی بیشتر این طرح تعیین و بازگشایی 

را منوط به نظر نهایی این کارگروه دانست.
به نظر می‌رسد با مصوبه امروز هسته 
سخت مقاومت در برابر رفع فیلتر شکسته 
شده و در آینده عرصه برای کاسبان 
فیلترینگ و فروشندگان فیلترشکن تنگ تر 

خواهد شد.
ابراز آمادگی وزیر ارتباطات

 برای فراهم ساختن زیرساخت‌ها 
جهت رفع فیلتر دیگر سکوهای 

اینترنتی
اما صبح روز سه شنبه سید ستار‌هاشمی‌که 
برای بازدید به نمایشگاه تلکام رفته بود در 
جمع خبرنگاران بدون اشاره مستقیم درباره 

رفع فیلتربرخی از سکوهای اینترنتی با بیان 
اینکه زیرساخت‌های رفع فیلترینگ در 
حال آماده‌سازی است، درباره برخی گمانه 
زنی‌ها مبنی بر احتمال رفع فیلترینگ برخی 
سکوهای اینترنتی در جلسه شورای عالی 
فضای مجازی گفت: امیدواریم که در جلسه 
عصر امروز )سه شنبه(‌ تصمیمات خوبی 

اتخاذ شود.
وی با بیان این مطلب در پاسخ به اینکه 
آیا در جلسه عصر امروز شورای عالی فضای 
مجازی تصمیمی‌درباره رفع برخی سکوهای 
اینترنتی اتخاذ خواهد شد یا خیر، تصریح 
کرد: اجازه دهید تمرکز کافی برای جلسه 
عصر داشته باشیم اما امیدواریم که به 

تصمیمات خوبی برسیم.
وی ادامه داد: زیرساخت‌های مناسب برای 
رفع فیلتر برخی از سکوهای در کشور وجود 
دارد و در حال آماده سازی بیشتر در سایر زیر 
ساخت‌ها هستیم. وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با تاکید بر اینکه موضع دولت و این 
وزارتخانه در باره فیلترینگ مشخص است، 
یادآور شد: اینکه می‌بینید که افراد مختلف 
آمار و ارقامی‌در این خصوص ارایه می‌کنند، 
نشان می‌دهد که وزارت ارتباطات در این 
زمینه فعال عمل کرده است و همه اذعان 

دارند که وضعیت کنونی مطلوب نیست.
هاشمی‌با بیان اینکه در موضوع فیلترینگ 
بحث‌های جدی کارشناسی صورت گرفته 
است، بر پرهیز از نگاه سیاسی به فیلترینگ 
تاکید کرد و افزود: سعی کردیم موضوع 
فیلترینگ را در فضای سیاسی دنبال نکنیم 
زیرا می‌خواستیم کارها به صورت کارشناسی 

و به دور از هیاهو و جنجال پیش برود.
وزیر ارتباطات تاکید کرد: این وزارتخانه 
در ماههای گذشته با جدیت و مبتنی بر کار 
کارشناسی موضوع فیلترینگ را پیگیری 
کرده است و در نتیجه امروز هر کس با 
هر نگاهی بر این اعتقاد است که وضعیت 

موجود، مطلوب نیست.
آخرین تیر مخالفانِ رفع فیلترینگ با 

نامه‌ای بدون هویت
از سوی دیگر مخالفان رفع فیلترینگ در 
آخرین دقایق تشکیل شورای عالی فضای 
مجازی به صف شدند تا فشار را بر اعضا برای 

لغو نشدن فیلترینگ عملیاتی کنند.
خبرآنلاین نوشت: ساعاتی مانده به جلسه 
تعیین‌کننده شورای عالی فضای مجازی 
برای تصمیم‌گیری درباره رفع فیلترینگ، 
تندروهای مخالف این اقدام، یکی از آخرین 
تیرهای در چله‌شان را رها و آن را رسانه‌ای 

کردند.
آنگونه که رسانه‌های اصولگرا گزارش 

داده‌اند، بیش از ۱۰۰ نماینده نامه‌ای به 
اعضای شورای عالی فضای مجازی نوشته‌اند 
و در نگاه اول و با توجه تیتری که این 
انتخاب کرده‌اند، مربوط می‌شود  رسانه‌ها 
به معرفی فروشندگان فیلترشکن اما در 
بطن این نامه سه صفحه‌ای مخالفت با رفع 
فیلترینگ دیده می‌شود؛ البته این مخالفت 
آنقدر روشن بیان شده که نیازی به دیدن 
بطن آن هم نیست و علنا مخالفت خود را 

اعلام کرده‌اند.
نامه‌ای بدون هویت

اما نکته مهمتر، افراد امضاکننده این نامه 
است؛ در واقع هویت نامه مذکور مشخص 
نیست و کسی خبر ندارد که امضای پای 
نامه چه کسانی هستند. احتمالا باید 
جزو نمایندگانی باشند که داعیه شفافیت 
حداکثری دارند و در این مواقع شفافیت 

موضوعی بدون اولویت می‌شود.
پیگیری‌های این رسانه در راهروهای 
مجلس، نشان می‌دهد رضا تقی‌پور، حمید 
رسایی و قاسم روانبخش سه نماینده تندرو، 
تنها چهره‌های پشت پرده این نامه هستند 

که نامشان به میان آمده است.
البته این نامه هم احتمالا مانند نامه 
دعوت از ابراهیم رئیسی برای حضور در 
انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم باشد که 
در مجلس یازدهم منتشر و ادعا شد که بیش 
از ۲۲۰ امضا دارد؛ اما هرگز امضاکنندگان 

این نامه مشخص نشدند. 
امضاکنندگان نامه، در همان ابتدا نگرانی 
خود از رفع فیلترینگ را اینگونه بیان 
کرده‌اند: »گزارش‌ها، حکایت از این دارد 
که در روزهای آینده موضوع فعالیت مجدد 
و )بی قید و شرط( سکوهای مجازی خارجی 
که در گذشته به دلیل تخلفات گسترده و 
ارتکاب جرایم اخلاقی، نقض حریم خصوصی 
شهروندان، جاسوسی به نفع دشمنان، 
اقدامات تروریستی گوناگون برابر قوانین 
موجود کشور ادامه فعالیت آنها منوط به 
معرفی نماینده و رعایت قوانین و مقررات 
کشور شده بود، در شورای عالی فضای 

مجازی، بررسی می‌گردد.«
آنها خیلی بی‌تعارف »طرح چنین 
مسأله‌ای، آن هم در این روزها و ماه‌های 
حساس منطقه و جهان« را »جای تعجب 
فراوان« دانسته‌اند و رفع فیلترینگ را »هدیه 
شگفتانه‌ای به دشمنان در جنگ نرم برعلیه 

ملت ایران« معرفی کرده‌اند. 
نگارندگان می‌گویند در زمانی که 
»دشمنان به دنبال ایجاد اغتشاش و 
آشوب‌های اجتماعی در کشور هستند 
و سکوهای مجازی آنها نیز در فتنه‌های 

۱۳۸۸، ۱۳۹۶، ۱۳۹۸ و ۱۴۰۱ و به طور 
کلی در طی سال‌های گذشته نشان داده 
اند که دشمن جمهوری اسلامی‌و مردم آن 
هستند، وجهی ندارد که با برخی رفتارهای 
نابجا، بستر را برای آنها فراهم کنیم. زیرا 
چنین رفتارهایی، زیر پا گذاشتن بدیهیات 
حکمرانی است.« در جای دیگری از نامه 
آمده که چطور می‌شود غربی‌ها »جلوی 
انتقال دارو و غذا را به ایران گرفته‌اند« اما 
ابزارهای حاکمیت گریز،  »برای توسعه 

بودجه‌های کلان اختصاص می‌دهند.«
آنها تاکید دارند که »اکثر فیلترشکن‌هایی 
که در داخل کشور فعالیت می‌کنند، منشأ 
خارجی دارد و با پول‌پاشی غربی‌ها به صورت 
رایگان به دست کاربران ایرانی می‌رسد! لذا 
از شورای عالی فضای مجازی انتظار می‌رود 
برای برچیدن بساط فیلترشکن فروش‌ها و 
افشای عقبه آنها در کمترین زمان ممکن 

اقدام لازم را به عمل آورد.«
سنگی که علامت نزدن است

نویسندگان برای اعضای شورا تعیین 
تکلیف هم کرده‌اند و نوشته‌اند: »تکلیف 
فعالیت یا عدم فعالیت سکوهای خارجی 
در کشورمان معلوم است؛ با در نظر داشتن 
اقتصادی  امنیتی،  فرهنگی،  آسیب‌های 
و اجتماعی قابل توجهی که در گذشته 
از فعالیت بی ضابطه این سکوها تجربه 
کرده‌ایم، عقل حکم می‌کند که حضور این 
سکوها در کشورمان تنها در صورت تعهد 
آنها به ارزش‌های جامعه اسامی‌و رعایت 
قوانین کشورمان امکانپذیر است و اینکه 
نماینده رسمی‌داشته، دفتر  در کشورمان 
نمایندگی تأسیس کنند، سرورهای مربوط به 
کاربران ایرانی را به داخل کشورمان منتقل 
نمایند و از انجام اقدامات خصمانه بر علیه 
استقلال و امنیت کشور خودداری کنند و 
به هیچ وجه در اقدامات تروریستی و جنگ 
سایبری دشمنان بر علیه ملت بزرگ ایران 

کمک و همکاری نکنند.«
شرطی که نویسندگان برای نرم‌افزارهای 
خارجی گذاشته‌اند در واقع شرطی است که 
با توجه به شرایط موجود، مشخص است که 
عملی نمی‌شود. به عبارت دیگر، آنها سنگ 
بزرگی را به میان آورده‌اند تا علامت نزدن 
باشد. در واقع رسانه‌ای کردن چنین نامه‌ای 
آن هم در ساعات منتهی به تشکیل جلسه، 
می‌توان گفت ایجاد فشار رسانه‌ای بر اعضای 
شورای عالی فضای مجازی یکی از اهداف 
این نامه بوده است. اما گرچه به نام معرفی 
فیلترشکن فروش‌ها منتشر شده اما بیشتر 
به نظر می‌رسد به کام دوستداران فیلترینگ 

بوده است.  

معاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر 
ضرورت وقف علمی‌برای توسعه علم و 
فناوری و نوآوری و همچنین بهره گیری 
از فناوری‌های پیشرفته روز دنیا تصریح 
کرد: باید با همکاری سازمان اوقاف و 
وزارتخانه‌های ذیربط یک نهضت جدی 

وقف علمی‌در کشور راه اندازی شود.
محمدرضا عارف در آیین اختتامیه اولین 
جشنواره ملی اعطای تندیس نیکوکاری ویژه 
تشکل‌های خیریه که در مرکز همایش‌های 
بین المللی هتل ارم برگزار شد، با اشاره به 
اینکه در سند چشم انداز بنا بود در منطقه 
جایگاه اول در علم و فناوری باشیم اما با 
این هدف گذاری فاصله داریم،‌ افزود: یکی 
از علل اصلی عدم توفیق در رسیدن به 
این هدف تخصیص منابع است و در همه 
برنامه‌های توسعه، پژوهش و فناوری اولویت 
داشت و بنا بود سهم پژوهش و فناوری از 
تولید ناخالص داخلی حدود ۳,۵ درصد 
باشد اما در هیچ برنامه توسعه ای به بیش 
از ۱ درصد نرسیدیم. وی خاطرنشان کرد: 
مزیت اصلی کشور منابع انسانی است و اگر 
بنا باشد تکیه همچنان بر منابع دولت بر 
توسعه و پژوهش باشد در آینده نیز با این 
وضعیت کنونی روبرو خواهیم بود. عارف با 
بیان اینکه توسعه مدارس علمیه و همچنین 
علوم مختلف در قرون اول پس از ورود اسلام 
به ایران مرهون منابع مردمی‌در آن زمان 
بود، گفت: فرهنگ وقف به ویژه در بخش 
علمی‌ریشه در باورهای دینی ما دارد که باید 
صرف پیشبرد علم و آموزش شود و توسعه 
علم نیاز به سرمایه دارد و عموما بودجه‌های 

محدود دولتی امکان تامین ندارد.
معاون اول رئیس جمهوری همچنین به 

نمونه‌های موفق وقف علمی‌در قرن نوزده 
میلادی در اروپا اشاره کرد و گفت: بخشی 
از دستاوردهای بزرگ علمی‌دنیا مدیون 
وقف‌های علمی‌در اروپا و کشورهای غربی 
است که در حال حاضر نیز نمونه‌های معروف 

وقف علمی‌در جهان و آینده فعال هستند.
وی وقف مالی، معنوی و زیرساختی را از 
مدل‌های وقف در جهان توصیف و با اشاره 
به نمونه‌های معروف کنونی وقف علمی‌در 
جهان ادامه داد: در ایران به دلیل نبود 
شاخص‌های شفاف آمار دقیقی از میزان وقف 

در کشور نداریم.
عارف با بیان اینکه با اقدامات تلاشگران 
عرصه وقف و با همت خیرین مدرسه ساز  
در کشور طی دو سال آینده پرونده ساخت 
مدارس و کلاس‌های غیراستاندارد بسته 
خواهد شد، افزود: باید از ظرفیت‌های خیرین 
مدرسه ساز در توسعه اماکن و تجهیزات 
دانشگاهی و خوابگاه‌های دانشجویی بهره 
ببریم و دولت در این راستا وظیفه تدوین 
سیاست گذاری و راهبردها، ارائه مشوق‌های 
مالیاتی، تهیه چارچوب قانونی امور عام 

المنفعه و ارائه برنامه عملی برای تحقیقات 
و توسعه علم را بر عهده دارد.

معاون اول رئیس جمهوری تاکید کرد: 
اگر در اجرای نظر واقف کوتاهی کنیم آثار 
بسیار مخربی دارد. وی همچنین در خصوص 
برنامه عملی برای تحقیقات و توسعه علم 
تصریح کرد: باید همکاری جدی بین خیرین 
و دولت باشد و طی یک ساز و کار توافقی 

مسائل خود را حل کنند.
عارف با قدردانی از برگزار کنندگان 
جشنواره و اقدام ارزشمند تندیس نیکوکاری 
افزود: با ساماندهی خیرین و تعامل و 
همفکری با این بخش از جامعه امر خیر در 
کشور گسترش می‌یابد و امیدواریم بتوانیم 
در چارچوب اسناد بالادستی و با توجه به 

تنگناها خیرین را ساماندهی کنیم.
معاون اول رئیس جمهوری در ابتدای 
سخنان خود اولین جشنواره ملی اعطای 
تندیس نیکوکاری را ابتکاری ارزنده و ریشه 
در فرهنگ ایرانی و اسلامی‌دانست و تاکید 
کرد: کار بسیار بزرگ و سختی است که 
باتوجه به تعدد موسسات خیریه در کشور 

بتوان یک خوب را در میان خوبان انتخاب 
کرد و خوشبختانه انگیزه همه خیرین در 
کشور معنوی و خدمت به خدا و خلق خداوند 
است. وی با قدردانی از حجت الاسام و 
المسلمین خاموشی برای ساماندهی و سامان 
خوب به امور وقف و خیریه در کشور اضافه 
کرد: خیریه ریشه در ذات مردم و فرهنگ 
ایرانیان دارد که خیرین علاقه ای به معرفی 
خود در سطح جامعه ندارند اما باید چنین 
جشنواره‌هایی برای نشان دادن تلاش‌های 
آنان به آحاد جامعه برگزار شود و ادامه یابد.

عارف با اشاره به دو تعریف محدود و 
ضروری و همچنین پویا از وقف در کشور 
ادامه داد: در وقف محدود یک خیر بخشی 
از اموال و سرمایه خود را در مقطع خاصی از 
زمان وقف امر خیر می‌کند اما در نوع دیگر 
برخی از خیرین مصر به بهره برداری از کار 
خیر خود بوده اند که وقف‌های محدود و 
خاص در طول قرن‌های گذشته در کشور 
انجام شده است اما خیرین باید به نیازهای 
اجتماعی مردم آگاه باشند و واقف متناسب با 

شرایط زمانی وقف کند.
معاون اول رئیس جمهوری همچنین با 
اشاره به نمونه‌های موفق وقف در ساخت 
کلاس‌های درسی و نهضت سواد آموزی در 
کشور و با بیان اینکه راهبرد انقلاب اسلامی‌از 
روزهای ابتدایی فرهنگی و آموزش علم و 
فناوری بود، اضافه کرد: برخی از شاخص‌های 
اول انقلاب در زمینه سواد آموزی به هیچ 
عنوان قابل مقایسه با زمان کنونی نیست و 
از همان روزهای ابتدایی قرار بود در آموزش 
عالی خود اتکا شویم که مقدمه آن وزارت 
آموزش و پرورش است و نرخ بیسوادی در 

آن سالها بسیار نگران کننده بود.

پزشکیان گوگل‌پلی و واتس‌آپ را آزاد کرد

ضربه سخت به تندروها و کاسبان فیلترینگ

عارف:

 نهضت وقف علمی ‌در کشور راه‌اندازی شود

قدم اول برای مقابله با دشمن
 ایجاد انسجام و وحدت  داخلی است

رئیس جمهوری ضمن تشکر از تلاش و فعالیت گمنامانه کارکنان و مدیران 
وزارت اطلاعات، گفت: اجر شما به خاطر اعتقادتان با خداست، دشمن خارجی 

نمی‌تواند ما را به زانو درآورد و با قدرت پیش خواهیم رفت.
مسعود پزشکیان در دیدار با معاونین و مدیران وزارت اطلاعات به مناسبت 
چهلمین سال تأسیس این وزارتخانه، قدم اول برای مقابله با دشمن را ایجاد 
انسجام و وحدت در داخل کشور دانست و تصریح کرد: اگر مردم را همراه 
خودمان کنیم، هیچ قدرتی نمی‌تواند ما را زمین‌گیر کند و مشکل هم پیدا 
نمی‌کنیم. باید مردم را داشته باشیم و مشکلات مردم را مشکل خودمان بدانیم 
و برایش راه‌حل داشته باشیم. باید در عمل هر چه را که گفتیم، همانطور عمل 
کنیم. رئیس جمهوری با تأکید بر ضرورت ایجاد امید در جامعه افزود: باید کاری 
کنیم که مردم نسبت به حکومت و نسبت به آینده کشور امیدوار شوند. من 
از شما برای ایجاد امید، آرزو و پایبندی مردم به کشور کمک می‌خواهم؛ باید 
بررسی شود آیا به افرادی که مسئولیت داده‌ایم، درست کار کرده‌اند یا نه؟ باید 
جواب بدهیم که چرا قدرت داشتیم، ولی مشکل را حل نکردیم، باید مملکت را 
به دست افرادی که توان مدیریت و تخصص خوبی دارند، بسپاریم. در پایان این 
جلسه، رئیس جمهور ضمن تشکر از زحمات سربازان گمنام امام زمان)عج( در 
وزارت اطلاعات تأکید کرد: از همه‌ی این بحران‌ها با باور و اعتقادی که هست  

بیرون خواهیم آمد؛ انشاءالله.

پزشکیان:
 عزم دولت ایران

 برای تکمیل راهگذر شمال-جنوب جدی است
رئیس جمهوری در دیدار معاون نخست وزیر روسیه درباره گسترش روابط 
دوجانبه و راهکارهای تسریع و تکمیل راهگذر راهبردی شمال - جنوب 
گفت‌وگو کرد. مسعود پزشکیان در دیدار آقای »ویتالی ساویف« معاون نخست 
وزیر روسیه با بیان اینکه اجرای خط‌آهن رشت-آستارا در چارچوب توافقنامه 
فیمابین ایران و روسیه در اولویت برنامه‌های ما است و مصمم به اجرای آن 
هستیم، افزود: ایران به مفاد این توافقنامه پایبند است و طرف روسی می‌تواند 
هر چه سریع‌تر نقشه‌برداری‌ها از مسیر و مقدمات اجرای پروژه را آغاز کند. ما 
مطابق توافق، تملک اراضی مسیر و ارائه اسناد و تعهدات را در زمان مقرر انجام 
خواهیم داد. رئیس جمهوری تصریح کرد: دولت ایران بر اجرای این توافقنامه 

تأکید دارد و وزیر راه و شهرسازی ما مسئول پیگیری این توافقنامه است.
معاون نخست وزیر روسیه نیز در این دیدار ضمن ابلاغ سلام گرم رئیس 
جمهور و نخست‌وزیر کشورش به دکتر پزشکیان، از وی برای سفر به روسیه در 
روزهای ابتدایی سال 2025 دعوت به عمل آورد و گفت: دولت روسیه خود را 

برای این سفر و مذاکرات و توافقات آن آماده می‌کند.
»ویتالی ساویف« با اشاره به توافقنامه اجرای خط‌آهن راهگذر آستارا-
رشت، بر اراده دولت متبوعش برای اجرای این توافقنامه تأکید کرد و اظهار 
داشت: طرف روسی خط اعتباری لازم را تأمین کرده و ضمن همکاری با دولت 
آذربایجان برای کریدور شمال-جنوب خواهان اجرای این توافقنامه از سوی 
ایران است. وی با اشاره به اینکه دولت روسیه خواستار سرعت بخشیدن به 
روند اجرای این توافق است، گفت: روسیه و آذربایجان با هم توافق کردند، آن 
بخش از این خط‌آهن که در خاک آنها قرار دارد، مدرن و به‌روزرسانی شود و از 
دولت ایران نیز می‌خواهیم که به تأمین تمهیدات لازم برای مدرن و نوسازی 
این خط در خاک کشورش کمک کند. معاون نخست وزیر روسیه حمل و نقل 
کالا از روسیه به ایران و بالعکس را‌ رو به رشد توصیف کرد و اظهار داشت: 
انتظار می‌رود با اجرای توافقنامه خط‌آهن آستارا-رشت بتوانیم در مرحله اول به 

ظرفیت انتقال 15 میلیون تن کالا میان دو کشور برسیم.

حسین زاده:
 توانمندسازی مناطق کم برخوردار 

از اولویت‌های دولت است
معاون رئیس جمهوری در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور گفت: 
توانمندسازی مناطق کم برخوردار و روستایی از اولویت‌های دولت چهاردهم 

است و برنامه‌های هدفمند و متنوعی برای تحقق این امر اجرا خواهد شد.
به گزارش ایرنا، عبدالکریم حسین زاده در جمع مدیران دستگاه‌های اجرایی 
خراسان شمالی اظهار کرد: رئیس جمهور همواره بر توانمندی مناطق کم 
برخوردار و روستایی تاکید دارد و اجرای برنامه‌های متنوع در دستور کار است.

وی با بیان اینکه روند توسعه روستایی و محرومیت زدایی دو امر متفاوت 
است، گفت: موازی کاری‌ها باعث شده تا بهره وری‌ها به شدت کاهش یابد 
اما درصدد هستیم این موازی کاری‌ها به حداقل برسد. حسین زاده انجام 
کار تیمی‌را مهمترین اقدام برای افزایش بهره وری دانست و بیان کرد: هر 
دستگاه اجرایی از ظرفیت‌های بالقوه خود در این راه استفاده کند. معاون رئیس 
جمهوری در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور تصریح کرد: شعار 
دولت وفاق نیز انجام کار گروهی است و مردم خروجی کارهای ما را باید در 
عمل ببینند. وی با اشاره به هدفگذاری‌های معاونت توسعه روستایی و مناطق 
محروم از سوی رئیس جمهور، گفت: ساخت مدارس در کنار افزایش کیفیت 
آموزش با استفاده از توسعه مشارکت، ساخت خانه بهداشت و سالن‌های ورزشی 
به عنوان اهداف مهم از سوی رئیس جمهور تعیین شده است. حسین‌زاده 
خاطرنشان کرد: به دنبال ایجاد صنایع خرد و اشتغال پایدار هستیم بنابراین 

تسهیلات بدون هدف پرداخت نمی‌شود.

 مهاجرانی:
افزایش قیمت‌ها 

متناسب با قدرت خرید مردم خواهد بود
سخنگوی دولت، با بیان اینکه جلسات تنظیم بازار به طور مرتب برگزار 
می‌شود، گفت: تلاش دولت بر این است که کمک کند افزایش قیمت‌ها 
متناسب با قدرت خرید مردم باشد. به گزارش ایرنا، فاطمه مهاجرانی در 
نشست خبری هفتگی با خبرنگاران که همزمان با بیست و پنجمین نمایشگاه 
بین‌المللی مخابرات، فناوری اطلاعات و اقتصاد دیجیتال در محل نمایشگاه 
بین‌المللی تهران برگزار شد، افزود: تلاش دولت این است که مراقبت کند توان 
خرید مردم کمتر نشود و در صورت نیاز با توجه به شرایطی که وجود دارد 
بسته‌های حمایتی متناسب با شرایط، داده خواهد شد. مهاجرانی با بیان این 
که بهبود وضعیت معیشت جزو مطالبات به حق مردم است، گفت: در پیش 
نویس بودجه‌ که توسط دولت به مجلس ارائه شده است، افزایش ۲۰ درصدی 
حقوق که با میانگین جوانی جمعیت و ضرایب اعمال شده روی آن میانگین ۲۸ 
درصد خواهد بود، پیش بینی شده است و در همین رابطه درمورد بخشودگی 
مالیاتی هم تا دو برابر سال گذشته روی این موضوع کار شد به جهت اینکه 
بتواند مقداری به معیشت مردم کمک کند. سخنگوی دولت با قدردانی از مردم 
بخاطر پیوستن و حمایت از پویش دو درجه کمتر با هدف کمک به حل مشکل 
ناترازی انرژی، گفت: درمورد پویشی که رئیس جمهور با عذرخواهی از مردم 
بخاطر مشکلات ناشی از ناترازی انرژی آغاز کردند، بخاطر سختی‌هایی که برای 
مردم ایجاد شد و همینطور از صنعتگران عزیزمان به جهت مشکلاتی که برای 
آنها ایجاد شد عذرخواهی می‌کنیم و امیدوار هستیم که با کمک هم بتوانیم از 
این فضایی که در آن هستیم عبور کنیم. به گفته وی، با پیوستن مردم به پویش 
دو درجه کمتر، ۵ درصد در مصرف گاز و ۳ درصد در مصرف برق صرفه‌جویی 
شده است. مهاجرانی درمورد عذرخواهی پزشکیان از مردم، گفت: البته قبل از 
این دولت هم برخی روسای جمهور راجع به موارد دیگری از مردم عذرخواهی 
داشته اند. سخنگوی دولت در ابتدای سخنان خود با اشاره به برگزاری هفته 
پژوهش و نمایشگاه فناوری در روزهای پایانی آذرماه، افزود: این دولت دو شعار 
داشت که یکی از آنها وفاق و دیگری کار کارشناسی بود، کار کارشناسی قاعدتاً 
از خروجی پژوهش حاصل خواهد شد و در واقع مقدار زیادی از خروجی‌هایی 
که در بازارها دیدیم می‌تواند به آن چیزی که در عرصه زندگی مردم از آن 
استفاده کنیم تبدیل شود.  مهاجرانی به بهره برداری از ۱۵۰ کیلومتر پروژه 
بزرگراهی تا نوروز ۱۴۰۴ اشاره و تصریح کرد: با اجرای این طرح که در قسمتی 
از آن رفع گلوگاه‌های مسیر است، بیش از ۵۰۰ کیلومتر بزرگراهی در اختیار 
مردم قرار خواهد گرفت.  سخنگوی دولت به حضور رئیس جمهور در اجلاس 
دی ۸ در کشور مصر اشاره و تاکید کرد: این اجلاس فرصتی پدید آورد برای 
اینکه رئیس جمهور بتواند با روسای سایر کشورهای اسلامی‌در حال توسعه 
گفتگو داشته باشد و در مسیر دیپلماسی که طبیعتاً همیشه یکی از موضوعات 

جدی ما هست گام موثری را بردارند.

دولت

فرمانده سپاه حفاظت هواپیمایی: 
در ۴۰ سال گذشته 

هواپیماربایی نداشتیم
فرمانده سپاه حفاظت هواپیمایی گفت: در ۴۰ سال 
گذشته مشکلی در صحنه صنعت هوانوردی که بخواهد 
نیروهای سپاه در پروازها حضور داشته باشند و عملیات 
هواپیماربایی انجام شود ، نداشتیم. به گزارش ایرنا، سردار 
سرتیپ دوم پاسدار‌هادی ملانوری به مناسبت چهلمین 
سالگرد تاسیس سپاه حفاظت هواپیمایی به فرمان حضرت 
امام خمینی )ره( گفت: با صدور فرمان تاریخی رهبر 
معظم انقلاب اسامی‌جهت حضور سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی‌در مجموعه فرودگاه‌ها هواپیماهای مسافربری و 
صنعت هوانوردی کشور این ماموریت در ۴۰ سال گذشته 
بدون یک لحظه توقف توسط رزمندگان سپاه پاسداران انجام 
شده است. وی افزود: ماموریت ما در ۴۰ سال گذشته برغم 
تهدیدات و تحرکات معارضین، گروهک‌های معاند و منافق 
و عملیاتی که توسط آنها انجام شده، موفق بوده و مشکلی 
در صحنه صنعت هوانوردی که بخواهد نیروهای سپاه در 
پروازها حضور داشته باشند و عملیات هواپیما ربایی انجام 
بشود نداشتیم. فرمانده سپاه حفاظت هواپیمایی ادامه داد: 
امروز با توجه به تهدیدات نوظهور و با توجه به رشد علم و 
تکنولوژی و تهدیدات متصور همچنان مثل گذشته آمادگی 
مقابله با تهدیدات را داریم و در این صحنه چند هزار نیروی 
متخصص متعهد آموزش دیده و مجرب تربیت شده است. 
وی تصریح کرد: در نحوه عملیات و صحنه ماموریت در 
مجموع، سپاه حفاظت هواپیمایی در ۴۰ سال گذشته،۷۷ 
شهید تقدیم کرده است. شهدای ما از زمان دفاع مقدس و 
عزیزانی که در بعضی پروازها حضور داشتند تقدیم انقلاب 

اسلامی‌شده است. 
سردار سرتیپ دوم پاسدار ملا نوری افزود: نمونه بارز این 
شهدا که در کنار مردم عزیز حاضر بودند در سال ۶۷ در 
هواپیمای ایرباس جمهوری اسلامی‌ایران برفراز خلیج فارس 
بود که در ارتفاع ۱۲ هزارپایی توسط ارتش تروریستی 
آمریکا این هواپیما هدف قرار گرفت و ۲۹۰ نفر از مردم 
عزیز، کارکنان پروازی و گروه امنیت پرواز در کنار مردم بر 

فراز آسمان پرپر شدند.
فرمانده سپاه حفاظت هواپیمایی ادامه داد: از ۷۵ فرودگاه 
کشور امروز در ۶۸ فرودگاه که عملیاتی است همکاران ما 
حاضر هستند و در جهت تامین آرامش مسافرین انجام 
وظیفه می‌کنند. حدود ۴۴ میلیون نفر مسافر سالانه در این 
فرودگاه‌ها مورد بازرسی قرار می‌گیرند که پروازها در یک 
شرایط امن و آرام برای مسافرین انجام شود. وی در ادامه 
درباره حوزه کشفیات، گفت: بیش از ۲۰۰ مورد اقلام متعدد 
این کشفیات بوده است از ساح گرم و سرد تا بعضی از 
وسایلی که می‌تواند تهدید باشد به عنوان مثال مایعاتی که 
منجر به تهدید هواپیما و مسافرین شود، از گازهای اشک 
آور گرفته تا مایعاتی که ورودشان به هواپیما ممنوع است. 
فرمانده سپاه حفاظت هواپیمایی گفت: امروزه حدود ۳۰ 
شرکت داخلی و به تعداد حدود ۲۰ ایرلاین خارجی در 
خطوط هوایی کشور فعال هستند همه اینها در راستای 
حفظ امنیت و آرامش مسافران در روی زمین و در طول 
پرواز توسط همکاران ما در سپاه پاسداران مورد چک و 

بازرسی قرار می‌گیرد.

وزیر دفاع:
 فناوری‌های بدیعی برای ارتقای توان 

بازدارندگی و غافلگیری دشمن
 به‌کار خواهیم گرفت

نشست مشترک وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
و معاونان و روسای سازمان‌های این وزارتخانه با اعضای 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی ‌برگزار شد. به گزارش ایسنا، امیر عزیز نصیرزاده 
وزیر دفاع در این نشست با اشاره به راه‌اندازی مرکز نخبگانی 
وزارت دفاع در سطح داخلی و ملی، گفت: متناسب با نیاز 
نیروهای مسلح و کشور به دنبال فناوری‌های بدیعی هستیم 
که بتواند توان بازدارندگی ما را ارتقاء دهد و دشمن را 
غافلگیر کند. در این نشست به بررسی موضوعات مرتبط 
با امنیت ملی، تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی و برنامه‌های 
وزارت دفاع در حوزه ارتقای توان دفاعی کشور پرداخته شد 
و گزارشی هم از دستاوردهای چهار ماهه وزارت دفاع در 
زمینه فناوری‌های نظامی‌و سایر اقدامات پشتیبانی دفاعی 
ارائه شد که بر لزوم تقویت و استمرار آن با حمایت و تعامل 

وزارت دفاع و مجلس تاکید شد.
 ابراهیم عزیزی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس نیز در این نشست با تقدیر از تلاش‌های 
وزارت دفاع برای توسعه و تقویت بنیه دفاعی نیروهای 
مسلح، گفت: وزارت دفاع پیشران تولید قدرت و اقتدار 
دفاعی ایران اسلامی‌است و امیدواریم روز به‌ روز بر توفیقات 
این مجموعه بزرگ در راستای نیل به اهداف عالی نظام 
اسلامی‌افزوده شود. وی بر اجرای برنامه‌های وزرات دفاع 
متناسب با برنامه هفتم توسعه، ارتقای کمی‌و کیفی تولید 

محصولات دفاعی توسط وزارت دفاع تاکید کرد. 

استقبال سفیر پاکستان
 از گسترش روابط دریایی با ایران

سفیر پاکستان در ایران گفت: از حضور ناوگروه نیروی 
دریایی پاکستان در منطقه یکم نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسامی‌ایران که موجب تحکیم روابط دو کشور 
شده است، خرسندیم. به گزارش روابط عمومی‌ارتش، محمد 
مدثر تیپو سفیر پاکستان در کشورمان، در مراسمی‌که در 
حاشیه پهلوگیری ناوگروه پاکستان در منطقه یکم امامت 
نیروی دریایی و با  حضور وابستگان نظامی‌و سفرای سیاسی 
کشورهای دوست، برگزار شد، گفت: از حضور ناوگروه 
نیروی دریایی پاکستان در منطقه یکم نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسامی‌ایران که موجب تحکیم روابط دو کشور 

شده است، خرسندیم. 
سفیر جمهوری پاکستان در ادامه افزود: اشتراکات 
فرهنگی و مذهبی کشورهای جمهوری اسامی‌ایران 
و پاکستان، موجب تعمیق روابط دو ملت می‌شود. وی 
در پایان خاطرنشان کرد: حضور ناوگروه نیروی دریایی 
پاکستان در این منطقه یکم، صرف حضور نظامی‌نیست و 

روح ملت ما همراه ناوگروه حضور دارد.

اهدای نماد ارتش 
به لاریجانی و  عراقچی

نماد ارتش از سوی معاون هماهنگ کننده ارتش به علی 
لاریجانی و عباس عراقچی اهدا شد به گزارش ایسنا، در 
چهاردهمین همایش سراسری مسئولان و‌هادیان سیاسی 
نیروهای مسلح که صبح امروز - سه شنبه - در مرکز 
همایش‌های کوثر سازمان عقیدتی سیاسی ارتش جمهوری 
اسامی‌ایران برگزار شد، نماد ارتش توسط امیر دریادار 
سیاری معاون هماهنگ‌کننده ارتش به علی لاریجانی مشاور 
مقام معظم رهبری و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و 

عباس عراقچی وزیر امور خارجه اهدا شد.

دفاعی


